[image: image1.wmf][image: image2.png]

DECRETO Nº 508, DE 10 AGOSTO DE 2009.

“Constitui o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB.”
O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais, e na Lei Municipal nº 668, de 18 de abril de 2007,

DECRETA
1°. O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, fica composto pelos seguintes membros:

Presidente: ISABEL CELESTINO DE ALMEIDA TOKARSKI

Vice-Presidente: SIRLEI FERREIRA PINTO

Representantes do Executivo Municipal

Titular: NILCE MLENEK

Suplente: CLARICE MARIA MACHOSKI WOJCIKIEVICZ

Titular: DANIELLE RAUTH

Suplente: AMILTON GODK FILHO

Representante dos Professores das Escolas Públicas Municipais
Titular: SILVIA MARIA PARRILHA DA SILVA TEL

Suplente: IVANA MARIA RIBAS PINTO
Representante dos  Diretores das Escolas Públicas Municipais

Titular: ISABEL CELESTINO DE ALMEIDA TOKARSKI

Suplente: LUCIANE RAUTH SIQUEIRA

Representante dos Servidores de apoio Escolas Públicas Municipais
Titular: SIMONE DE ALMEIDA
Suplente: DILMA MARIA DA SILVEIRA
Representante dos Pais e Alunos das Escolas Públicas Municipais

Titular: CLEONICE ALVES DA SILVA LECZ
Suplente: MARIA DE JESUS MOLL

Titular: SIRLEI FERREIRA PINTO

Suplente: EDGAR ANTONIO MACHOSKI

Representantes dos estudantes da educação básica pública

Titular: OSMAR JOSE SKRABA

Suplente: ROSELI BARBOSA DOS ANJOS

Titular: JOCÉLIA DE FÁTIMA MATOS
Suplente: CLAUDINEI MEIRA MATOSO

Representante do Conselho Tutelar

Titular: JAIME DA FONSECA

Suplente: JOSÉLIA ZANONCINI GADONSKI
Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná, 10 de agosto de 2009.

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin